
13دوشنبه  22 آبان ۱۴۰2  شماره 8327
irannewspaper.ir irannewspaper

حبس 40 کارگر در تونل
ریزش تونل در منطقه »هیمالیا« واقع در شمال هند حدود ۴۰ کارگر را 

زیر آوار گرفتار کرد.
به گزارش بی بی سی،  این کارگران مشغول ساخت تونلی در »اوتاراکند« 
بودند که دچار این حادثه شدند و یک بخش ۲۰۰ متری از این سازه در 
اوایل یکشنبه به طور ناگهانی فروریخت.تصاویر منتشر شده از این حادثه 
انبوهی از بلوک های سیمانی را نشان می دهد که این تونل را مسدود کرده 
و میله هایی فلزی هم از زیر آوار بیرون آمده است. امدادگران مشغول 
امدادرسانی در این منطقه هستند. همچنین برای وارد کردن لوله اکسیژن 

به داخل این تونل یک دهانه باریک ایجاد شده است.

سیل سومالی، حادثه کم نظیر قرن

سازمان ملل متحد هشدار داده که زندگی بیش از یک و نیم میلیون 
نفر در سومالی ممکن است تحت تأثیر باران های فصلی شدید اخیر 

در این کشور قرار بگیرد.
به گزارش بی بی سی، سازمان ملل می گوید چنین رخدادی ممکن 
است یک بار در هر قرن رخ دهد.همچنین مقامات سومالی می گویند که 
حداقل ۳۰ کشته و بیش از ۳۰۰ هزار نفر آواره شده اند و باران های بیشتری 
نیز در راه است.دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد با 
اشاره به تفاوت در دمای سطح دریا در قسمت های مختلف اقیانوس 
هند می گوید که بارش ها با تأثیر ترکیبی دو پدیده آب و هوایی - ال 
نینو و دوقطبی- بدتر شده است.این آژانس همچنین هشدار داد که 
حدود ۱.۵ میلیون هکتار از زمین های کشاورزی ممکن است نابود شوند.

افشاگری پدر ستاره لیورپول از 12 روز اسارت

پدر فوتبالیست معروف لیورپول از چنگ گروگانگیران آزاد شد.
لوئیس مانوئل دیاس، پدر لوئیس دیاس، مهاجم لیورپول بعد از پایان 

حادثه آدم ربایی برای اولین بار به این ماجرا واکنش نشان داد.
این مرد ۵۸ ساله پس از ۱۲ روز اسارت توسط ارتش آزادی بخش ملی 
کلمبیا، آزاد شد. دیاس در ۲۸ اکتبر به همراه سیلنیس، همسرش، ربوده 

شد. همسر او البته پس از مدت کوتاهی توسط پلیس نجات یافت.
در یک کنفرانس مطبوعاتی، لوئیس مانوئل فاش کرد که آدم رباها با 
او رفتار خوبی داشتند. دیاس توضیح داد:»بسیار سخت بود، تقریباً ۱۲ 
روز را بدون خواب گذراندم. اگرچه رفتار آن ها خوب بود اما احساس 

راحتی نداشتم. دلم برای فرزندانم، شهر و دوستانم تنگ شده بود.«
دیاس همچنین فاش کرد که هیچ پولی برای آزادی او پرداخت نشده 
و آدم رباها نیز درخواستی نداشتند: »نه پیشنهاد مالی وجود داشت، نه 
درخواستی بود، همه چیز قانونی انجام شد.« دیاس در پاسخ به این 
سؤال که آیا قصد دارد برای زندگی با پسرش به انگلستان برود، پاسخ 
داد: »آرزویم این است که در شهر خود بمانم. پدر و مادرم را در همین 
شهر به خاک سپرده ام.دولت از من حمایت بزرگی کرده، اطمینان دارم 

که امنیت وجود دارد تا در بارانکا بمانم.«

سرگردانی شیر فراری در شهر ساحلی

یک شیر پس از فرار از یک سیرک، چند ساعت در خیابان های یک شهر 
ساحلی در ایتالیا پرسه می زد.

به گزارش »اسکای نیوز«، ویدیوهای منتشر شده عصر روز شنبه این شیر 
بزرگ را در حال قدم زدن در خیابان های تاریک »لادیسپولی« در نزدیک 
رم نشان می داد.در همین حال مقامات محلی به ساکنان هشدار دادند 
تا زمانی که پلیس و کارکنان سیرک در جست وجو برای به دام انداختن 
این حیوان هستند، در خانه بمانند. این شیر پس از حدود پنج ساعت 
به دام افتاده است.مقامات محلی در این باره اذعان کردند که آن ها 
اجازه حضور شیرها در سیرک های شهر را نداده اند اما قدرت جلوگیری 

از آن را نیز ندارند.

کشف سنگی عجیب در عربستان سعودی

باستان شناسان، تبر دستی غول پیکری را کشف کردند که تصور می شود 
بیش از ۲۰۰ هزار سال قدمت داشته باشد.

یک تیم بین المللی از محققان این مصنوع سنگی ماقبل تاریخ را طی 
یک بررسی باستان شناسی که در یک بیابان )دشت قره( در شمال 
غربی عربستان سعودی انجام شد، کشف کردند.این تبر دستی یکی از 
مهم ترین یافته های حاصل از بررسی دشت قره است. این ابزار سنگی 
شگفت انگیز بیش از نیم متر طول دارد و بزرگترین نمونه از یک سری 
ابزار سنگی است که توسط اومر آکسوی یافت شد.آکسوی گفت: »این 
ممکن است یکی از بزرگترین تبر های دستی باشد که تاکنون کشف شده 
است.«دشت قره، یک شهر واحه باستانی با خانه های خشتی و سنگی 

است که در قرن ششم قبل از میلاد تأسیس شد.

حوادث جهان

گروه حوادث/   مرد شیاد که با ترفند  فروش شارژ 
10 هزار تومانی تلفن همراه اقدام به برداشت 
غیرمجاز از حساب شهروندان می کرد دستگیر 

. شد
سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی رئیس پلیس فتا 
فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: در پی 
مراجعه و شکایت یکی از شهروندان به پلیس 
فتا مبنی بر برداشت غیرمجاز 22 میلیون تومان 
از حساب وی، رسیدگی به موضوع در دستور کار 

کارشناسان این پلیس قرار گرفت. 
در بررسی های انجام شده مشخص شد شاکی 
برای خرید شارژ تلفن همراه مشغول جست وجو 
در فضای مجازی بوده که با یک آگهی  تخفیف 
ویژه شارژ تلفن همراه رو به رو شده و بدون توجه 
به آدرس درگاه پرداخت اقدام به خرید و نصب 
اپلیکیشن معرفی شده کرده و پس از درج اطلاعات 
کارت بانکی با تراکنش ناموفق مواجه و پس از مدتی 

تمام موجودی حساب وی برداشت شده است.

وی افزود: کارشناسان پلیس فتا اقدامات خود را در 
این زمینه آغاز کردند و متوجه شدند فردی تحت 
عنوان فروش شارژ ارزان قیمت با ایجاد یک درگاه 
جعلی پرداخت و سپس هدایت شهروندان به لینک 

دانلود اپلیکیشن از کاربران کلاهبرداری می کند. 
در نهایت با اقدامات تخصصی و فنی، کارشناسان 
موفق به شناسایی و دستگیری فرد کلاهبردار شدند 
و پس از تشکیل پرونده متهم برای انجام اقدامات 

قانونی تحویل مرجع قضایی شد.

سرهنگ مرتضوی در پایان به شهروندان توصیه 
کرد: برای انجام یک خرید اینترنتی امن چک کردن 
آدرس دقیق در قسمت نوار آدرس امری ضروری 
است، همچنین استفاده از افزونه های ضد فیشینگ 
درگاه بانکی و... نیز توصیه می شود، حتی الامکان 
در هنگام عملیات پرداخت اینترنتی، یکبار رمز خود 
را در ثانیه های پایانی باقی مانده از اعتبار آن وارد 
نمایید تا با این کار فرصت ارتکاب جرم از مجرمان 

سلب شده تا گرفتار فیشینگ نشوید.

شارژ تلفن همراه 22 میلیون تومان آب خورد

516 نفر در 6 ماه غرق شدند
 قتل زن روستاییبر اساس آمار اورژانس کشور

در دعوای ملکی
 قاتل یک ساعت بعد از قتل

دستگیر شد

  مرگ تلخ
 مرد معتاد 

گروه حوادث/   مرد معتاد با از دست دادن 
تعادلش زیر دستگاه غلتک آسفالت افتاد و 

جانش را از دست داد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«؛ صبح 
یکشنبه 21 آبان، خبر مرگ مرد جوانی 
در جاده خاوران به بازپرس امیرحسین 
این گزارش  علیمردان اعام و بدنبال 
تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز 
شد. بررسی های اولیه نشان می داد کارگران 
در حال آسفالت بخشی از خیابان بودند که 
مرد معتادی در حالی که تعادل نداشت در 
حال عبور از آنجا بوده است. اما ناگهان 
مقابل غلتک روی زمین افتاده و دستگاه از 

روی او رد و باعث مرگش شده است.
به دستور بازپرس شعبه دهم دادسرای امور 
جنایی تهران تحقیقات در این خصوص 

ادامه دارد.

 سرهنگ محمدرضا فدائیان، رئیس 
پلیس فتای استان سمنان با اشاره به 
شناسایی عامل هتک حیثیت یکی از 
فعالان ورزشی سمنان در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام اظهار کرد: چندی قبل مدیر 
یک باشگاه بدنسازی و پرورش اندام 
با در دست داشتن شکایتی به پلیس 
فتا مراجعه و اظهار داشت، بنده مدیر 
باشگاه پرورش اندام هستم طی چند روز 
گذشته متوجه شدم از طریق صفحه ای 
در اینستاگرام کلیپ هایی با مضمون غیر 
اخلاقی و مغایر با قوانین توسط شخصی 
پخش شده که در باشگاه و محل کار بنده 
تهیه و تدوین شده که باعث آبروریزی و 
بدنامی باشگاه در بین ورزشکاران شده 
است. بنابراین با توجه به حساسیت 

موضوع، پرونده ای در این خصوص 
تشکیل و رسیدگی به آن در دستور کار 

کارشناسان این پلیس قرار گرفت.
 وی افزود: افسران سایبری پلیس فتا 
باتوجه به اظهارات شاکی و مستندات 
جمع آوری شده، اقدامات تخصصی 
خود را برای شناسایی متهم یا متهمان 
سایبری آغاز کردند و در کمترین زمان 
ممکن هویت فرد مورد نظر شناسایی و 
به پلیس فتا احضار شد. پس از حضور 
متهم در پلیس فتا و روبه رو شدن وی با 
مستندات غیرقابل انکار جمع آوری شده 
توسط کارشناسان این پلیس، متهم لب 
به اعتراف گشود که پرونده تکمیل و 

متهم تحت پیگرد قرار گرفت.
 این مقام انتظامی با اشاره به ماده ۷۴۵ 

قانون مجازات اسلامی خاطرنشان کرد: 
هرگاه فردی به وسیله سیستم های 
رایانه ای یا مخابراتی، صوت، تصویر یا 
فیلم خصوصی یا خانوادگی یا اسرارفِرد 
دیگری را بدون رضایت او منتشر کند یا 
در دسترس دیگران قرار دهد، به نحوی 

که منجر به ضرر یا هتک حیثیت او 
شود، مجرم محسوب شده و مجازات 
مناسب برای آن درنظر گرفته می شود 
و لازم است کاربران اینترنتی در خصوص 
کسب آگاهی از قوانین موجود در حوزه 
فضای مجازی توجه لازم را داشته باشند.

دستگیری سازنده کلیپ های 
غیراخلاقی در باشگاه ورزشی

به گزارش خبرنگار حوادث 
»ایران«، ساعت 3 بامداد 21 آبان، 
صدای تلفن مرکز فوریت های 
پلیسی به صدا درآمد و زنی 
وحشت زده از ورود چند سارق 
به خانه همسایه اش خبر داد 
و گفت: ناگهان متوجه سر و 
صدایی از خیابان شدم. معمولاً 
در خیابان ما تردد خودرو زیاد 
ز  ا نیمه شب،  هم  آن  نیست 
روی کنجکاوی به بیرون نگاه 
کردم و سه مرد را دیدم که از 
طریق بالکن وارد خانه همسایه 
شدند. دو خودرو هم در فاصله 
چندمتری از هم منتظر آنها 
هستند. چون با همسایه مان 
رفت و آمد داریم، کنجکاوی ام 
بیشتر شد و همانطور که نگاه 
می کردم، لحظاتی بعد دیدم 

همان مردان ناشناس در حالی 
که هرکدام وسیله ای از خانه را 
در دست دارند، بیرون می آیند 
و هر بار چند شیء مسروقه را 
در خودروها می گذارند. من 
مطمئنم آنها سارق هستند. لطفاً 

زودتر بیایید.
با تماس زن جوان، بلافاصله 
مأموران پلیس وارد عمل شده و 
وقتی به محل رسیدند، خودروها 
با دیدن گشت پلیس فرار کردند 
اما مأموران موفق شدند یکی از 

سارقان را دستگیر کنند.
مأموران با حضور در خانه محل 
سرقت متوجه شدند که اعضای 
فرد  شده اند.  بیهوش  خانه 
دستگیرشده ضمن اعتراف به 
سرقت با همدستی 4 نفر دیگر 
مدعی شد با دستمال آغشته 

به مواد بیهوشی، اعضای خانه را 
بیهوش کرده اند.

به دستور بازپرس دادسرای ویژه 
سرقت تحقیقات برای دستگیری 
چهار متهم فراری و شناسایی 
مالباختگان احتمالی ادامه دارد.

آموزش سرقت در زندان
باره  ر د بازجویی ها  ر  د متهم 
سرقت هایش  از  خود  انگیزه 
گفت: وضع مالی ام نسبتاً خوب 
است، اما دوبار دعوا کردم و 
هر بار 9 ماه به زندان افتادم. 
زندان  در  که  مدتی  در طول 
بودم با کلکسیونی از مجرمان 
و شیوه و شگرد خلاف و جرم 
آشنا شدم. وقتی هم بندی ها و 
هم سلولی هایم می فهمیدند که 
به خاطر دعوا زندان افتاده ام، 

به من می خندیدند. 
ی  ر کا قل  ا حد می گفتند 

کن که ارزش زندان رفتن داشته 
باشد. همین حرف ها مرا ترغیب 
کرد که وقتی آزاد شدم، به دنبال 
خلافی بروم که حداقل پول 

باشد. داشته 
 با همدستانت چطور آشنا 

شدی؟
بیشتر آنها هم سلولی هایم بودند 
که در زندان با آنها آشنا شدم یا 

همدستان و رفیق های آنها.
نقشه سرقت هایتان چه بود؟

از سه تا پنج صبح در خیابان های 
تهران پرسه می زدیم و خانه هایی 

را انتخاب می کردیم که 
به نظر می رسید صاحبخانه 
پولدار است. بعد هم از طریق 
بالکن یا شکستن در ورودی وارد 
خانه ها شده و سرقت را انجام 
می دادیم. اگر گاوصندوق هم 
داخل خانه بود با شاه کلیدی که 
خودم ساخته بودم، در آن را باز 

می کردم.
اگر صاحبخانه داخل خانه 

بود، چکار می کردید؟
 با یک دستمال آغشته به مواد 
بیهوشی وارد می شدیم و در صورتی 
که فرد یا افرادی داخل خانه 
بودند، خیلی راحت دستمال 
را روی دهانشان می گذاشتیم و 

کاری می کردیم آنها 5 یا 6 ساعتی 
بخوابند. عمیق تر 

نمی ترسیدی این کار باعث 
مرگ آنها شود؟

قبلاً روی خودمان امتحان کرده 
بودیم و می دانستیم چه مقدار 

دارو بریزیم که مرگ آور نباشد.
چرا شرق تهران را برای سرقت 

انتخاب کرده بودید؟
برایمان فرقی نمی کرد. شاید 
چون از سمت شمال کشور به 
تهران می آمدیم، شرق تهران را 
انتخاب کردیم. ما در هفته دوبار 
از شمال راهی تهران می شدیم و 
سرقت ها را که انجام می دادیم، با 
وسایل سرقتی راهی شهر خودمان 
می شدیم و کمی استراحت کرده و 
چند روز بعد دوباره سفر به تهران 

و سرقت و...

سرقت های سریالیسرقت های سریالی

گروه حوادث/ پنج مرد تبهکار هنگامی که برای سرقت وارد خانه ای 
می شدند، صاحبخانه را بیهوش و نقشه سرقت شان را اجرا می  کردند.

گروه حوادث/ مرد جوانی که با ساخت کلیپ های غیراخاقی در یک باشگاه ورزشی 
و انتشار در اینستاگرام قصد داشت مدیر باشگاه را بدنام کند از سوی پلیس فتای 

سمنان دستگیر شد.

گروه حوادث/ معاون سازمان اورژانس کشور از جان باختن ۵1۶ نفر به 
دلیل شنا در مناطق ممنوعه در ۶ ماهه نخست امسال خبر داد.

بابک یکتاپرست گفت: در 6 ماه ابتدای امسال 993 نفر دچار غرق شدگی 
شدند که نسبت به مشابه سال گذشته 24 درصد کاهش داشته است از 
این تعداد 41۷ نفر پس از نجات توسط اورژانس پیش بیمارستانی تحت 

درمان قرار گرفتند.
یکتاپرست با بیان اینکه بیشترین آمار غرق شدگی با 23۸ نفر در تیرماه 
ثبت شده است، افزود: از این تعداد 135 نفر جان خود را از دست داده اند 

و 1۰3 نفر نجات یافتند.
سخنگوی اورژانس کشور گفت: مرد ها ۷66 مورد غرق شدگی، )۸2 درصد( 
و زن ها 16۷ مورد )12 درصد( از غرق شدگان را شامل می شوند و سن 46 

درصد افراد غرق شده کمتر از 2۰ سال است.
یکتا پرست با بیان اینکه بالاترین درصد حوادث ناشی از غرق شدگی 
در استان مازندران بوده است، گفت: در نیمه ابتدایی امسال مازندران 
با 234 نفر، خوزستان با 56 نفر و بوشهر با 53 نفر بیشترین غریق را 

. ند شته ا ا د

گروه حوادث/ اختاف ملکی در یکی از روستاهای اقلید فارس با مرگ 
زن میانسال پایان یافت.

لطف الله محمدی فرمانده انتظامی اقلید با اعلام این خبر بیان کرد: 
در پی تماس با مرکز فوریت های پلیسی 11۰ مبنی بر یک فقره درگیری 
منجربه قتل در یکی از روستاهای سده، بلافاصله مأموران انتظامی به 
محل حادثه اعزام شدند. در بررسی های اولیه مشخص شد تعدادی از 
اهالی روستا به دلیل اختلافات ملکی با یکدیگر درگیر شده اند و پسری 
25 ساله به همراه پدرش با پرتاب سنگ باعث مجروح شدن خانمی 65 
ساله شده اند که زن مجروح به دلیل شدت جراحت در مسیر بیمارستان 
جان باخت. فرمانده انتظامی اقلید ادامه داد: پس از این حادثه اقوام و 
بستگان زن مقتول در اقدامی تلافی جویانه به خانه متهم به قتل رفته 
و آنجا را با ریختن بنزین به آتش کشیدند که با حضور به موقع عوامل 

آتش نشانی آتش مهار شد و هیچگونه صدمات جانی در بر نداشت.
 محمدی گفت، پدر و پسری که در این درگیری نقش مستقیم در قتل 
داشتند دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی 

. ند شد

گروه حوادث/عامل قتل مرد میانسال در اصفهان یک ساعت بعد 
از قتل دستگیر شد.

 سرهنگ  حسین بساطی  فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان گفت: 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 11۰ مبنی بر وقوع یک نزاع 
منجر به قتل در یکی از محله های شهرستان اصفهان، بررسی این 
موضوع بصورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی این فرماندهی 

گرفت. قرار 
 بلافاصله مأموران کلانتری 14 اصفهان در محل حاضر شدند و با جسد 
مردی 6۷ ساله که با ضربات سلاح سرد به ناحیه شکم و پهلو به قتل 
رسیده بود، مواجه شده و تحقیق برای شناسایی و دستگیری عامل 
یا عاملان قتل را آغاز کردند. با انجام تحقیقات میدانی، در کمتر از 
یک ساعت قاتل که فردی 6۰ ساله بود، شناسایی و ضمن هماهنگی 

با مرجع قضائی در عملیاتی ضربتی در مخفیگاهش دستگیر شد.
این مقام انتظامی تصریح کرد: متهم در تحقیقات اولیه  انگیزه خود 
را خصومت شخصی با مقتول عنوان کرد و پس از تشکیل پرونده برای 

انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

با دستمال با دستمال 
آغشته به مواد آغشته به مواد 
بیهوشیبیهوشی


